
e COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA
ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI

,sk COMUNE D’EUROPA
a S.’

AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Ord.13-023 A.M.V. li, 15/06/2023

Oggetto: Chiusura temporanea del transito veicolare sulla Via Roma per esecuzione lavori sul manto stradale a partire
da giorno 19Giugno2023 fino al termine degli stessi.

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Vista la necessità di effettuare interventi di manutenzione straordinaria di alcuni tratti di basolato lavico posto lungo la
via Roma, che allo stato attuale risulta sconnesso e pericoloso per la pubblica incolumità;

Ritenuto necessario interdire il transito veicolare temporaneo in entrambi le direzioni nella predetta Via Roma, al fine
di poter eseguire i suddetti lavori a partire da giorno 19 Giugno p.v. e fino al termine degli stessi;

Sentito il responsabile del servizio di Polizia Municipale, il quale evidenzia che il Lraffico veicolare che interessa la
predetta via può snodarsi sulla via Leopardi per i mezzi che provengono dal Corso Vittorio Emanuele e sulla via
Vittoria per i mezzi che provengono sia dalla SS.l 13 che dalla Via Convento, pertanto tale chiusura non pregiudica il
regolare transito veicolare all’interno del centro urbano;

Dato Atto che i divieti di transito saranno posizionati sui luoghi prima dell’inizio dei lavori, con apposizione di
transenne e opportuna segnaletica:

Visto l’an. 7 del D. L.vo 30aprile 1992. n. 285;

Vista la determina Sindacale n° 13 del 07i03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto Michelangelo Caurro,
le funzioni di cui all’an. SI della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’an. 6 della Legge n° 127/97 e s.m.
i. recepita in Sicilia con l’an. 2 della L.R. n° 23/98.

Riconosciuta la propria competenza;
ORDINA

Vietare il transito veicolare temporaneo in entrambi le direzioni sulla Via Roma, a partire da giorno 19 Giugno p.v. e
fino al termine dei lavori riguardante la manutenzione straordinaria di alcuni tratti di basolato lavico posto lungo la
suddetta via, che allo stato attuale risulta sconnesso e pericoloso per la pubblica incolumità.

I divieti di transito saranno posizionati sui luoghi prima dell’inizio dei lavori, con apposizione di transenne e
opportuna segnaletica;

SI DISPONE

.. La trasmissione del presente provvedimento alla ditta incaricata alla esecuzione dei lavori, con l’obbligo di
provvedere al posizionamento delle transenne per la chiusura della strada nonché di tutta l’opportuna
segnaletica necessaria per mantenere il cantiere in sicurezza;

> La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune nella
sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”.

> La trasmissione del presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Camastra;

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di gg. 120, entrambi decorrenti dalla data di
pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line

ntiva e Vigilanza


